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Response to comment LO220-1 
Comment noted. 

Response to comment LO220-2 
Comment noted. 

Response to comment LO220-3 
Comment noted. 

  



 

 

Response to comment LO220-4 
The Final EIR includes the Recirculated Draft Program EIR, which 
included an evaluation of the Final Staff Draft Delta Plan. 

Response to comment LO220-5 
Please refer to Master Response 2. 

Response to comment LO220-6 
Please refer to Master Response 1. 

  



 

 

No comments 
- n/a - 

  



 

 

Response to comment LO220-7 
This is a comment on the project, not on the EIR. 

  



 

 

Response to comment LO220-8 
Please refer to Master Response 4. 

Response to comment LO220-9 
Please refer to Master Response 4. 

  



 

 

Response to comment LO220-10 
In response to this comment, please see text change(s) in Section 5 in this 
FEIR. The potential for secondary impacts associated with the potential 
for reduced water supplies for some users is discussed in Master 
Response 5.  

  



 

 

Response to comment LO220-11 
Please refer to Master Response 3. 

Response to comment LO220-12 
This is a comment on the Project, not on the EIR. See also Master 
Response 1. 

  



 

 

Response to comment LO220-13 
 Policy ER P3 requires mitigation of impacts caused by covered actions on 
priority habitat restoration areas. Thus, it addresses, but does not expand, 
the reach of those covered actions. The effects of ER P3 will depend on 
the specific circumstances of a proposed project that could otherwise be 
allowed under a county general plan. Accordingly, it is not possible to 
determine whether implementation of the Delta Plan will cause any actual 
conflicts—and resulting impacts—at this time. Nonetheless, the EIR 
conservatively concludes that the impacts from this policy on land use 
could be significant. Nevertheless, Policy DP P1 evaluated in the 
Recirculated Draft Program EIR reduces the limitations on land uses for 
commercial recreational visitor-serving uses or facilities for processing of 
local crops or that provide essential services to local farms. Furthermore, 
Policy DP P2 requires siting water management facilities, ecosystem 
restoration, and flood management infrastructure to avoid or reduce 
conflicts with existing or planned uses when feasible. 

Response to comment LO220-14 
As described on page 2A-39, Lines 38 through 40, of the Draft Program 
EIR, it is anticipated that implementation of future water quality and flow 
objectives by the State Water Resources Control Board (SWRCB) under 
the Proposed Project could increase Delta outflow, reduce reverse flow 
conditions in the south Delta, and increase flows in restored Delta 
floodplains; and in general result in a more “natural flow regime” in the 
Delta. See also Master Response 5. 

  



 

 

Response to comment LO220-15 
The Delta Plan assumes that water suppliers would be encouraged to 
implement reliable water supply actions to reduce reliance on the  
Delta. Neither the Delta Reform Act nor the Delta Plan affects water rights 
(Water Code §§ 85031, 85032(i)). Similarly, the SWRCB’s update of the 
flow objectives will not directly affect water rights. Please see Master 
Response 5 for further discussion of the EIR’s analysis of the protections 
for exiting water uses and users. These protections are included in all of 
the alternatives analyzed in the EIR. 

Response to comment LO220-16 
Please see response to comment LO220-15. 

  



 

 

Response to comment LO220-17 
Social and economic impacts are not effects on the environment under 
CEQA, and are not analyzed in the EIR (CEQA Guidelines §§ 15064(e) 
and 15131). Please refer to Master Response 2. 

Response to comment LO220-18 
The proposed BDCP has not been approved, nor has it been reviewed by 
the Delta Stewardship Council. Thus, it cannot be part of the Proposed 
Project. Instead, the proposed BDCP is a reasonably foreseeable future 
project that is being evaluated by the Department of Water Resources as 
the CEQA lead agency. The cumulative impacts of the proposed Delta 
Plan, in combination with the impact of the proposed BDCP, are described 
in EIR Sections 22 and 23. In addition, the Delta Plan must be reviewed at 
least once every five years and may be revised as the Council deems 
appropriate pursuant to Water Code section 85300(c). Hence, the Delta 
Plan would be amended when the BDCP is ready for incorporation. Please 
refer to Master Response 1. 

Response to comment LO220-19 
Please refer to the response to comment LO220-18. 

Response to comment LO220-20 
Please refer to the response to comment LO220-18. 

  



 

 

Response to comment LO220-21 
Please refer to Master Response 2. 
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